
 
 
 

 
 
1 
                     
 
 

      

TEL: +420 602 157 517 

E-MAIL: INFO@ADU.CZ 

WWW.ADU.CZ 

 

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro členy politického hnutí Volyně v dolyně 

 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí Volyně v dolyně (dále také 
„Hnutí“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2024 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o Hnutí jsou uvedeny v části 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
politického hnutí Volyně v dolyně k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Odpovědnost představenstva Hnutí za účetní závěrku 

Představenstvo Hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

mailto:INFO@ADU.CZ
http://www.adu.cz/


   
  

 

 
 
2 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

Při sestavování účetní závěrky je Představenstvo Hnutí povinno posoudit, zda je Hnutí 
schopno nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání 
při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Představenstvo Hnutí plánuje zrušení 
Hnutí nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v 
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Hnutí relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Představenstvo Hnutí uvedlo v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky představenstvem Hnutí a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Hnutí nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 



   
  

 

 
 
3 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat Představenstvo Hnutí mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Malenicích, dne 1. dubna 2025  

 
 
 
ADU.CZ s.r.o.,  auditorská společnost                              
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 368 
Zámostí 68, 387 06 Malenice 
auditor odpovědný za provedení auditu jménem auditorské společnosti Ing. Simona 
Pacáková 
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 1825 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I

Od: Do:

Obchodní firma nebo název ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydlišt  ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve zn ní od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu ú etní jednotky:

Právní forma
ú etní jednotky:
P edm t innosti nebo ú el:

Ozna . A K T I V A
Ú etní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM

 B. Krátkodobý majetek celkem

 B. III. Krátkodobý finan ní majetek celkem

B. III. 1. Pen žní prost edky v pokladn

  3. Pen žní prost edky na ú tech

Ozna . P A S I V A
Ú etní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM

 A. Vlastní zdroje celkem

 A. I. Jm ní celkem

       2. Fondy

 A. II. Výsledek hospoda ení celkem

 A. II.  1. Ú et výsledku hospoda ení

       2. Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení

 B. Cizí zdroje celkem

 B. III. Krátkodobé závazky celkem

B. III. 1. Dodavatelé

       17. Jiné závazky

. .3 1 1 2 2 0 2 4

1.1.2024 31.12.2024

v tisících K

0 3 2 4 7 6 8 6

Volyn  v dolyn
politické hnutí

ern tice 12
Volyn
387 01

31.3.2025

politické hnutí

innosti politických stran a organizací

Mgr. Jana K iš anová

+35 +33

+35 +33
+35 +33
+26 +32

+9 +1

+35 +33

+25 +17
+37 +25
+37 +25
-12 -8

xxxxxxxxxxxx -8
-12 xxxxxxxxxxxx
+10 +16
+10 +16
+10

+16

otisk podacího razítka

ROZVAHA

Mgr. Jana 
K iš anov
á

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Jana K iš anová 
Datum: 2025.04.01 
18:30:06 +02'00'



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I

Od: Do:

Obchodní firma nebo název ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydlišt  ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve zn ní od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu ú etní jednotky:

Právní forma
ú etní jednotky:
P edm t innosti nebo ú el:

Ozna . VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY B žné období

Hlavní Hospodá ská Celkem

 A. Náklady

 A. I. Spot ebované nákupy a nakupované služby

       6. Ostatní služby

 A. V. Ostatní náklady

       22. Jiné ostatní náklady

Náklady celkem

 B. Výnosy

 B. II. P ijaté p ísp vky

       4. P ijaté lenské p ísp vky

Výnosy celkem

 C. Výsledek hospoda ení p ed zdan ním

 D. Výsledek hospoda ení po zdan ní

. .3 1 1 2 2 0 2 4

1.1.2024 31.12.2024

v tisících K

0 3 2 4 7 6 8 6

Volyn  v dolyn
politické hnutí

ern tice 12
Volyn
387 01

31.3.2025

politické hnutí

innosti politických stran a organizací

Mgr. Jana K iš anová

+14 +14
+12 +12
+12 +12

+2 +2
+2 +2

+14 +14
+6 +6
+6 +6
+6 +6
+6 +6
-8 -8
-8 -8

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Mgr. Jana 
K iš anová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jana K iš anová 
Datum: 2025.04.01 
18:30:55 +02'00'



P íloha ú etní záv rky za rok 2024  Volyn  v dolyn , politické hnutí 

1 
 

 
P íloha ro ní ú etní záv rky 
sestavené ke dni 31.12.2024 
 
 

1 Informace o ú etní jednotce
 
název :  Volyn  v dolyn  
sídlo :   ern tice 12, 387 01  Volyn  
právní forma :  politické hnutí 
 
I  :    03247686 
 
Hnutí bylo založeno dne 30.7.2014 ve Volyni. 
 
Hlavní cíle a priority politického hnutí: 

a) zachování, pé e a obnova kulturního d dictví 
b) pé e o životní prost edí 
c) podpora živé kultury 
d) podpora sportu a volno asových aktivit 
e) propagace a prosazování princip  ob anské spole nosti 
f) podpora prosazování širší ú asti ve ejnosti ve v cech týkajících se výše zmín ných 

cíl  hnutí 
g) podpora maximální informovanosti ob an  o v cech ve ejných 

 
 
statutární orgán je p edsednictvo ve složení: 
 
 
p edsedkyn   Mgr. Jana K iš anová 
místop edseda  PhDr. Zden k Polanský 
   MgA. Lukáš erný 
lenové  Mgr. Petra Mrkvi ková 

    
  

2 Informace o použitých ú etních metodách
 
Hnutí vede ú etnictví v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní a 
dále v souladu s provád cí vyhláškou k tomuto zákonu . 504/2002 Sb., kterou se provád jí 
n která ustanovení zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , pro 
ú etní jednotky, u kterých hlavním p edm tem innosti není podnikání, pokud ú tují v soustav  
podvojného ú etnictví.  
 
Hnutí pat í do kategorie mikro ú etních jednotek. Ú etní záv rka hnutí musí být v souladu s § 
17 odst. 9 zákona . 424/1991 S., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, 



P íloha ú etní záv rky za rok 2024  Volyn  v dolyn , politické hnutí 

2 
 

ve zn ní pozd jších p edpis , ov ena auditorem. Hnutí vede ú etnictví v plném rozsahu a 
sestavuje záv rku v plném rozsahu. 
 
 

3 Významné události po rozvahovém dni
 
Po 31.12.2024 nedošlo k žádným významným zm nám. 
 

4 Zp sob oce ování aktiv a závazk
 
Hnutí nevlastní dlouhodobý majetek. 
Pohledávky se oce ují nominální hodnotou. Ú etní jednotka nemá nedobytné i pochybné 
pohledávky a proto netvo í opravné položky k pohledávkám. 
 
V ú etnictví nejsou doklady v cizích m nách.  
 

4.1 závazky neuvedené v rozvaze
 
Hnutí neeviduje žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
 

5 Významné položky ve výkazu zisk a ztrát
 

5.1 len ní celkových p íjm podle § 17 odst. 4 zákona 424/1991 Sb., o
sdružování v politických stranách a v politických hnutích

 
 

(v tis. K ) 
 2024 2023 
a) p ísp vky ze státního rozpo tu R na úhradu volebních náklad    
b) p ísp vek ze státního rozpo tu R na innost hnutí   
c) lenské p ísp vky 6 7 
d) dary  5 
e) p íjmy z pronájmu a prodeje dlouhodobého majetku   
f) úroky z vklad    
g) p íjmy vznikající z ú asti v podnikání jiných právnických osob   
h) p íjmy z po ádání tombol, kulturních, spole enských, sportovních  
 rekrea ních, vzd lávacích a politických akcí 

  

i) p j ky a úv ry   
 
 
 
 
 



P íloha ú etní záv rky za rok 2024  Volyn  v dolyn , politické hnutí 

3 
 

 
 

5.2 len ní celkových výdaj podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 424/1991
Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích

 
 

(v K ) 
 2024 2023 
a) provozní výdaje 14 24 
      v tom ov ení ro ní ú etní záv rky  12 12 
                ostatní 2 12 
b) mzdové výdaje   
c) da ové výdaje   
d) výdaje na volby (nájmy sál , výlep plakát )   
e) poskytnuté dary   

 
 

 

5.3 P ijaté dary
 
V roce 2024 nep ijalo hnutí žádné dary. 
 
V roce 2023 p ijalo hnutí tyto dary 
            5000 K    J. K iš anová 
        

6 Da z p íjm právnických osob
 
                                                                            (v K ) 
 2024 2023 
Základ dan  z p íjm   0 0 
Uplatn ná úleva x) 0 0 
Finan ní prost edky uspo ené uplatn ním úlevy   
Použití uspo ených finan ních prost edk  na hlavní innost   
Splatná da  z p íjmu   

 
x) Hnutí uplat uje snížení základu dan  jako subjekt, který není založen za ú elem podnikání.  
 
 

7 Rozd lení hospodá ského výsledku
 
Ztráta za rok 2023 ve výši 12 tis. K  byla v plné výši uhrazena z rezervního fondu. 
 
Ztráta za rok 2024 ve výši 8 tis. K  bude v souladu s vnit ními pravidly hnutí uhrazena z 
rezervního fondu. 
 



P íloha ú etní záv rky za rok 2024  Volyn  v dolyn , politické hnutí 

4 
 

 
 
Ve Volyni, 31. b ezna 2025 
 
 
 
       ………………………………….. 
 
       Mgr. Jana K iš anová, p edsedkyn  
 
 
 
 

Mgr. Jana 
K iš anová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jana K iš anová 
Datum: 2025.04.01 
18:30:28 +02'00'


	2024 - Zpráva auditora.pdf
	2024 RÚZ - podepsaná 1.pdf

		2025-04-01T18:51:16+0200
	Ing. Simona Pacáková




